
Det. dell'Uff. Serv. Sociali

n°111 del 13/11/2017 .„ . .
□Segreteria

COMUNE DI CALATABIANO

Città Metropolitana di Catania

Ufficio Servizi Sociali

□Ufficio

□Ragioneria

DETERMINAZIONE del Registro Generale N° €^4 del ^ li 2ol ~f

OGGETTO: Impegno e contestuale liquidazione delle quote spettanti per l'anno 2015

"Bonus Socio-Sanitario anno 2016".

IL RESPONSABILE DELL1 AREA AMMINISTRATIVA

VISTO l'art. 10 della L.R. n. 10 del 31 luglio 2003, che riconosce e sostiene le funzioni

svolte dalla famiglia nei confronti dei soggetti conviventi bisognevoli di continua

assistenza e ne incentiva l'impegno ed il lavoro di assistenza e cura in alternativa al

ricovero ed all'abbandono concedendo dei buoni socio-sanitari;

VISTI i Decreti Presidenziali 7/7/2005 e 7/10/2005 che prevedono la compartecipazione

alla spesa per il Buono Socio-Sanitario a carico dei Bilanci del Distretto e/o dei rispettivi

Comuni in misura non inferiore al 20%;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Amministrativa, Reg.Gen. n. 796

del 17/11/2016 avente ad oggetto:" Impegno quota di comparetecipazione Buono Socio-

sanitario anno 2016" di € 2.380,71;

VISTA la Determinazione n° 97 del 22/11/2017 del Dirigente Coordinatore del Distretto

Socio-Sanitario n° 17, avente ad oggetto:"Trasferimento delle quote dovute ai Comuni

facenti parte del Distretto Socio - Sanitario 17, relative all'intervento "Buono Socio-

Sanitario Anno 2016";

PRESO ATTO che la quota spettante per la liquidazione agli utenti aventi diritto e

trasferita al comune di Calatabiano risulta essere di € 11.903,40 in favore di 13 utenti

disabili e 2 anziani;

RITENUTO necessario provvedere alla ripartizione e liquidazione dei beneficiari della

somma complessiva di € 14.284,11 comprensiva della quota di compartecipazione del

20% a carico degli Enti di cui al superiore impegno;

VISTA la Determinazione Sindacale n.19 del 16/06/2017 con la quale è stato conferito

l'incarico di responsabile dell'Area Amministrativa e di Vigilanza;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità.

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

IMPEGNARE, per la causale, la somma di € 11.903,40 imputando la spesa al Cap.

110^0530 ( Miss.12 Prog.6Tit.£.) del bilancio pluriennale 2017-2019 esercizio finanziario
2017;

LIQUIDARE E PAGARE la complessiva somma di € 14.284,11,comprensiva della quota

di compartecipazione del 20%, in favore degli aventi diritto al beneficio "Buono Socio

Sanitario" , previsto dalla L.R. n. 10 del 31 luglio 2003, ripartita con le modalità di cui al

seguente elenco;



RICHIEDENTE

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS-

OMISSIS

LUOGO E

DATA DI

NASCITA

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

INDIRIZZO

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

CODICE FISCALE

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

OMISSIS

CONTRIBUTO DA

EROGARE

€ 952,27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952,27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27

€ 952 27



IMPUTARE la spesa complessiva di € 14.284,11 come segue.

€ 11.903,40 al Cap. 11040530

€ 2.380,71 al Cap. 11010503 Imp. 1278/2016

DARE ATTO CHE:

• in riferimento all'istruttoria e all'adozione del presente atto non ricorrono situazioni

di conflitto di interesse, neanche potenziale, con i soggetti interessati al

procedimento, capaci di incidere negativamente sull'imparzialità del Responsabile

di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento; né sussistono tra

Responsabile di Area/Responsabile di Servizio/Responsabile di procedimento,

con il/i soggetti (titolari, soci, amministratori e dipendenti) relazioni di parentela o di

affinità entro il quarto grado;

• il Responsabile del Servizio in oggetto è l'Istruttore Direttivo Amministrativo Maria

Brunetto ;

• si provvedere alla pubblicazione nei confronti dei beneficiari a cui verrà erogato un

importo superiore a mille Euro;

• l'obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2017;

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio Finanziario e all'Ufficio di

Segreteria per essere pubblicato all'Albo Pretorio Comunale.

II Responsabile del Servizio ,

Istr. Dtf.vc^AÌhttiivp Maria Brunetto
Responsabile dell'Arerà Amministrativa

Comm. Isp. Sup. Carmejo Paone



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

II sottoscritto Responsabile dell'Area Economico Finanziaria

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'ari. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con

deliberazione del consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della

spesa sul bilancio di previsione 2017-2019 esercizio finanziario 2017:

€ 11.903,40 sul Cap. 11040530 ( Miss. 12 Progr. 4 Tit. 1) Imp. N. lk%\ /2017

Calatabiano lì, 23.11.2017

Responsabile dell'Area Economico - Finanziaria

a Pennino


